
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL ELEKTROS ENERGIJĄ GAMINANČIŲ VARTOTOJŲ ELEKTROS 

ENERGIJOS GAMYBOS IŠ ATSINAUJINANČIŲ ENERGIJOS IŠTEKLIŲ 

PRINCIPŲ APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

_______________ Nr. ____ 

Vilnius 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos energetikos įstatymo 5 straipsnio 1 dalies 

7 punktu ir Lietuvos Respublikos elektros energetikos įstatymo 67 straipsnio 11 dalimi, 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a : 

Patvirtinti Elektros energiją gaminančių vartotojų elektros energijos gamybos iš 

atsinaujinančių energijos išteklių principų aprašą (pridedama). 

 

 

 

Ministras Pirmininkas Algirdas Butkevičius 

 

 

 

Energetikos ministras Rokas Masiulis 

Elektroninio dokumento nuorašas



PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

_______________ nutarimu Nr. ____ 

 

 

 

ELEKTROS ENERGIJĄ GAMINANČIŲ VARTOTOJŲ ELEKTROS ENERGIJOS 

GAMYBOS IŠ ATSINAUJINANČIŲ ENERGIJOS IŠTEKLIŲ PRINCIPŲ APRAŠAS 

 

 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Elektros energiją gaminančių vartotojų elektros energijos gamybos iš atsinaujinančių 

energijos išteklių principų aprašas (toliau – Aprašas) nustato elektros energiją gaminančių 

vartotojų (toliau – gaminantys vartotojai) elektros energijos gamybos iš atsinaujinančių energijos 

išteklių principus, kuriais vadovaujantis turi būti nustatoma gaminančių vartotojų naudojimosi 

elektros tinklais paslaugų kaina. 

2. Aprašu vadovaujasi Valstybinė kainų ir energetikos kontrolės komisija (toliau – 

Komisija), rengdama ir tvirtindama gaminančių vartotojų naudojimosi elektros tinklais paslaugų 

kainos skaičiavimo metodiką. 

3. Apraše vartojamos sąvokos apibrėžtos Lietuvos Respublikos energetikos įstatyme, 

Lietuvos Respublikos elektros energetikos įstatyme, Lietuvos Respublikos atsinaujinančių 

išteklių energetikos įstatyme ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. rugsėjo 24 d. 

nutarime Nr. 1026 „Dėl Valstybės reguliuojamų kainų elektros energetikos sektoriuje nustatymo 

principų aprašo patvirtinimo“. 

 

II SKYRIUS 

GAMINANČIŲ VARTOTOJŲ NAUDOJIMOSI ELEKTROS TINKLAIS PASLAUGŲ 

KAINOS NUSTATYMO PRINCIPAI 

 

4. Gaminančių vartotojų naudojimosi elektros tinklais paslaugų kaina (toliau – 

naudojimosi elektros tinklais paslaugų kaina) nustatoma vadovaujantis šiais principais: 

4.1. objektyvumo – reguliuojama naudojimosi elektros tinklais paslaugų kaina turi 

atspindėti visas skirstomųjų tinklų operatoriaus pagrįstas sąnaudas, kurias patirdamas 

skirstomųjų tinklų operatorius saugiai ir patikimai vykdo reguliuojamąją energetikos veiklą 

mažiausiomis sąnaudomis; 

4.2. priežastingumo – reguliuojama naudojimosi elektros tinklais paslaugų kaina 

nustatoma remiantis skirstomųjų tinklų operatoriaus apskaitos sistemos duomenimis. 

5. Skirstomųjų tinklų operatoriaus informacija, teikiama naudojimosi elektros tinklais 

paslaugų kainai nustatyti, turi būti išsami, tinkama naudoti ir suprantama, be to, skirstomųjų 

tinklų operatorius turi užtikrinti, kad pateikiama informacija tiksliai atspindėtų skirstomųjų tinklų 

operatoriaus ūkinę ir finansinę būklę, pateikiamoje informacijoje nebūtų klaidų ir nukrypimų. 



 

 

 

2 

6. Naudojimosi elektros tinklais paslaugų kaina nustatoma vieniems kalendoriniams 

metams ir jos galiojimo terminai sutampa su skirstomųjų tinklų operatorių persiuntimo paslaugos 

kainų galiojimo terminais. 

7. Naudojimosi elektros tinklais paslaugų kaina diferencijuojama atsižvelgiant į 

skirstomųjų tinklų, prie kurių prijungtas gaminančio vartotojo objektas, įtampą.  

8. Komisija nustato naudojimosi elektros tinklais paslaugų kainą 1 kWh atgauto iš 

skirstomųjų tinklų elektros energijos kiekio, kurį gaminantis vartotojas prieš tai buvo pagaminęs 

ir pateikęs į skirstomuosius tinklus. 

9. Naudojimosi elektros tinklais paslaugų kaina skirstomųjų tinklų operatoriui mokama 

kas mėnesį. 

10. Naudojimosi elektros tinklais paslaugų kaina apskaičiuojama pagal šiuos skirstomųjų 

tinklų operatoriaus pateiktus duomenis:  

10.1. ekonomiškai pagrįstus (būtinus) metinius kapitalo kaštus, kurie nustatomi 

kiekvieniems kalendoriniams metams; 

10.2. ekonomiškai pagrįstus (būtinus) metinius operacinius kaštus, kurie apskaičiuojami 

kiekvieniems kalendoriniams metams; 

10.3. kaštus elektros energijai, sunaudotai ją perduodant technologiniuose įrenginiuose ir 

savosioms reikmėms, įsigyti; 

10.4. kitus su paslaugų teikimu susijusius kaštus; 

10.5. gaminančių vartotojų gamybos kiekius; 

10.6. atgautus iš skirstomųjų tinklų elektros energijos kiekius, kuriuos gaminantys 

vartotojai prieš tai buvo pagaminę ir patiekę į skirstomuosius tinklus; 

10.7. skirstomųjų tinklų operatoriaus gaunamą naudą. 

11. Apskaičiuojant naudojimosi elektros tinklais paslaugų kainą, nevertinamos su 

elektros energijos apskaitos prietaisais ir jų veikimu susijusių įrenginių, reikalingų gaminančio 

vartotojo į skirstomuosius tinklus pateiktam ir iš skirstomųjų tinklų suvartotam elektros energijos 

kiekiui apskaityti, įrengimo sąnaudos.  

 

III SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

12. Pirmaisiais naudojimosi elektros tinklais paslaugų kainos nustatymo metais 

vadovaujamasi skirstomųjų tinklų operatoriaus prognozuojama apimtimi ir ekonomiškai 

pagrįstais (būtinais) metiniais kaštais. 

13. Skirstomųjų tinklų operatoriaus ir Komisijos veiksmai arba neveikimas įgyvendinant 

Aprašą gali būti skundžiami Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 

 

 

 

–––––––––––––––––––– 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarija 188604574,
Gedimino pr. 11, LT-01103 Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL ELEKTROS ENERGIJĄ GAMINANČIŲ VARTOTOJŲ
ELEKTROS ENERGIJOS GAMYBOS IŠ ATSINAUJINANČIŲ
ENERGIJOS IŠTEKLIŲ PRINCIPŲ APRAŠO PATVIRTINIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2015-04-03 Nr. 326
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Gražina Dovydėnienė, Patarėja, Posėdžių rengimo skyrius
Sertifikatas išduotas GRAŽINA DOVYDĖNIENĖ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2015-04-02 14:26:27
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2015-04-02 14:26:48
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-B), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2013-05-09 - 2016-05-08
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rokas Masiulis, Ministras, Energetikos ministerija
Sertifikatas išduotas ROKAS MASIULIS, Lietuvos Respublikos energetikos

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2015-04-02 14:34:54
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2015-04-02 14:35:18
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-A), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2014-09-25 - 2017-09-24
Parašo paskirtis Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rokas Masiulis, Ministras, Energetikos ministerija
Sertifikatas išduotas ROKAS MASIULIS, Lietuvos Respublikos energetikos

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2015-04-02 14:34:54
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2015-04-02 14:35:18
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-A), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2014-09-25 - 2017-09-24
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Algirdas Butkevičius, Ministras Pirmininkas, Vadovybė
Sertifikatas išduotas ALGIRDAS BUTKEVIČIUS, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2015-04-03 09:01:58
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2015-04-03 09:02:49
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-A), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2013-05-15 - 2016-05-14
Parašo paskirtis Registravimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Danutė Dūdienė, Registratorė, Redagavimo ir vertimų skyrius
Sertifikatas išduotas DANUTĖ DŪDIENĖ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2015-04-03 13:39:28



DETALŪS METADUOMENYS

Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2015-04-03 14:07:57
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-B), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2013-05-13 - 2016-05-12
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Signa Docs Application v1.2-SNAPSHOT

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2015-04-05)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=9bc03c11d9f111e4b6acbc
7f0d87c3ec

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2015-04-05 01:26:10 TAIS


